
                        

 

 

UCHWAŁA NR XIII/115/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

w sprawie przyjęcia zmian 

 w Statucie Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 

 

 

 Na podstawie art. 67 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 

142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 

i Nr 217, poz. 1281) oraz § 36 ust. 1 Statutu Związku Celowego Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 1, poz. 29, 

z 2008 r. Nr 88, poz. 1873, z 2009 r. Nr 7, poz. 238 i Nr 27, poz. 904, 910 i 911 oraz z 2011 r. 

Nr 152, poz. 3154) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się zmiany w Statucie Związku Celowego Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego określone w uchwale Nr XL/117/2012 Zgromadzenia Związku 

Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 20 lutego 2012 r. 

w sprawie zmian w Statucie Związku Celowego Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

  

Przepisy art. 67 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią, że utworzenie 

związku wymaga przyjęcia statutu przez rady zainteresowanych powiatów bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady powiatu, a statut związku powinien określać 

zadania związku. 

 

 Natomiast zgodnie z § 36 ust. 1 Statutu Związku Celowego Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego zmiana statutu w zakresie danych, o których mowa w § 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 października 2001 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia rejestru powiatów oraz ogłaszania statutów związków, 

wymaga podjęcia uchwał przez rady powiatów członków Związku.  

 

 W dniu 21 grudnia 2001 r. Rada Powiatu Polickiego podjęła uchwałę Nr XXXIII/209/2001 

w sprawie utworzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 

oraz przyjęcia Statutu Związku. Następnie uchwałą Nr XXXVII/235/2002 Rady Powiatu 

Polickiego z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/209/2001 Rady 

Powiatu Polickiego z dnia 21 grudnia 2001 r. w sprawie utworzenia Związku Celowego 

Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego oraz przyjęcia Statutu Związku zmieniono 

brzmienie § 2 Statutu Związku, a uchwałą Nr XXXIX/271/2005 Rady Powiatu Polickiego 

z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie zmian Statutu Związku Celowego Powiatów 

Województwa Zachodniopomorskiego, w § 15 dodano pkt 14, po § 33 dodano § 33
1
 oraz 

zmieniono brzmienie § 36. Uchwała Nr XXXIX/271/2005 Rady Powiatu Polickiego z dnia 

30 grudnia 2005 r. została uchylona uchwałą Nr XLIX/348/2006 Rady Powiatu Polickiego 

z dnia 27 października 2006 r. w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Celowego 

Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego, którą jednocześnie zostały przyjęte zmiany 

w Statucie Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego w brzmieniu 

ustalonym uchwałą Nr XI/33/2006 Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 26 września 2006 r. w sprawie przyjęcia zmian 

w Statucie Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego. Zmiany 

miały na celu wprowadzenie w Statucie Związku regulacji prawnych wymaganych art. 67 ust. 

2 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym, który ustala, że statut związku winien określać 

zasady udziału w kosztach wspólnej działalności, zyskach i pokrywania strat związku. 

 Następnie uchwałą Nr XXI/139/2008 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 października 

2008 r. w sprawie zmiany Statutu Związku Celowego Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego zmieniono brzmienie § 3 i § 15 pkt 14 oraz § 36 Statutu Związku 

Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Pismem znak ZCPWZ.0006.1.2012 z dnia 21 lutego 2012 r., dotyczącym zmian w Statucie 

Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego, Przewodniczący 

Zarządu Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego przesłał 

w załączeniu uchwałę Nr XL/117/2012 Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 20 lutego 2012 r. w sprawie zmian w Statucie 

Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego (którą rozszerzono 

katalog celów Związku poprzez dodanie w § 7 Statutu Związku realizacji przedsięwzięć 

leżących w kompetencjach samorządu powiatowego w zakresie dróg publicznych) oraz 



projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Celowego 

Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego, a także poinformował, że „…zgodnie 

z zapisem § 36 ust. 1 statutu Związku Celowego Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego, zmiana celów funkcjonowania Związku, wymaga podjęcia uchwał 

przez Rady Powiatów członków Związku…”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


